(a) Ita quidem series contentorum prioris partis in præfatione generali cap. 3 a Garnerio describitur. At vero re ipsa longe aliter illa sese habet. Nam post libros Subnotationum n. 7 et 8 sequuntur statim Epistolæ tres a Nestorio in causa Pelagianorum scriptæ, a pagg. 65 ad 72, porro pag. 75-94. Sermones

IV Nestorii cum præfatione Mercatoris, id est, ea omnia quæ num. 15-23 recensentur. Tum denique præfatio Mercatoris in Symbolum Theodori cum Excerptis ex libris Theodori sequuntur, adeoque num. 8-12 extrema occupant.

Theodreti, interpr. M. Mercatore. — 6° *Notæ ad responsionem II.* — 7° *Scholia S. Cyrilli de incarnatione Unigeniti integra, quæ antea imperfecta edebantur*, interpr. Mario Mercatore. — 8° *Notæ ad scholiorum capita quedam.*

In libro tertio continentur : 1° *Excerpta ex libris Theodori Mopsuesteni de Incarnatione Verbi*, M. Mercatore interpr. — 2° *Notæ ad Excerpta.* — 3° *Collectanea ex diversis ejusdem Theodori operibus, quæ habentur in quinta synodo, apud Facundum Hermianensem et Leontium Scholasticum, aliosque auctores, utilia ad hæresim Nestorianam intelligendam.* — 4° *Excerpta ex libris quinque, quos adversus sanctum Cyrillum, sanctumque concilium Ephesinum Theodoretus conscripsit*, interpr. M. Mercatore. — 5° *Notæ ad Excerpta singulis, sicubi opus fuit, adjecta.* — 6° *Epistola Theodreti ad Nestorium*, interpr. M. Mercatore. — 7° *Notæ ad eandem.* — 8° *Epistola ejusdem in favorem Nestorianorum Constantinopolim destinata, eodem interprete.* — 9° *Notæ in eadem.* — 10° *Epistola ejusdem ad Andream Samosatenum episcopum*, interpr. Mercatore. — 11° *Fragmenta duarum epistolarum Theodreti ad Himerium ep. Nicomedie*, interpr. Mario. — 12° *Notæ ad epistolas præcedentes.* — 13° *Fragmentum sermonis a Theodoro habiti coram Domino Antiocheno post obitum S. Cyrilli*, interpr. Mario. — 14° *Fragmentum sermonis ab Eutherio habiti adversus S. Cyrillum*, interpr. Mercatore. — 15° *Refutatio Nestorianismi, Græcolat. et epilogus Marii.*

Libro quarto denique insunt, *Dissertationes duæ*, prima, *de Nestorii hæresi aliisque erroribus, quorum nomine suspectus esse potest, deque libris pro hæresi ab ipso scriptis*; secunda, *de synodis in causa Nestorii coactis a tempore molarum turbarum ad pacem usque Ecclesiarum*. Auditurus erat tertiam, *de libris, quos fidei defensores ediderunt, eodem tempore, adversus Nestorianam hæresim*, quæ revera in elencho contentorum est promissa. Attamen ne molem hujus voluminis, quod jam satis videbatur excrevisse, prolixitate sua in majus augetet, cumque et ipsa monumentis aliquot, quæ aliunde expectabat, debebat locupletari, in præsentii omittebam, et quoniam argumentum haberet cognatum ei, quod inter censendos Theodreti libros tractari oporteret, ad auctarium Theodreti (a) potius differendam censuit. Ex hac contentorum tabula nemo non intelligere potest, quanto studio, quantaque doctrina utrumque actorum Mer-